
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 105 DEL 07-05-2021 Registro Gen. N. 157

OGGETTO: Affidamento servizio di postalizzazione accertamenti tributari.
Provvedimenti. Ditta: S.I.E.L. SRL

L’anno  duemilaventuno addì  sette del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti

dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del

18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.

267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 26.01.2021 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.

Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:

“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 1 del 15-01-2021 ad oggetto: “APPROVAZIONE

PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO

2021”

Premesso che:



l’azione accertativa ha sempre rappresentato negli anni primaria rilevanza nella scala degli

adempimenti dell’Ufficio Tributi;

il recupero di margini di evasione dei tributi comunali e� una forte necessita� perche� il prelievo

fiscale deve rispondere ad oggettive esigenze di gestione contabile dell’Ente e deve svilupparsi

in base ad un serio principio di equita� fiscale;

per continuare a garantire un adeguato funzionamento dell’Ufficio Tributi, data l’esiguita� del

personale dipendente dell’Ente, e� necessario ed opportuno avvalersi di un supporto

tecnico-operativo esterno che fornisca un appoggio all’attivita� di predisposizione e produzione

degli atti propedeutici alla riscossione e all’accertamento dei tributi;

con determinazione AA.GG. del 11.12.2020 n.266 Reg. Gen. n. 459 si e� proceduto

all’affidamento del servizio di stampa massiva e invio tramite postalizzazione dei solleciti TARI

degli anni 2014 e 2015 alla ditta S.I.E.L. SRL Via Medaglie d'oro, 12 63900 FERMO- P.Iva

01565050448 per il costo complessivo di euro 2.000,00, stimando l’invio di n. 400 lettere di

accertamento;

Atteso che:

molti cittadini si forniscono di strumenti digitali di notifica degli accertamenti tributari e

successivamente ad un ricalcolo delle lettere di accertamento da predisporre, si deve

procedere all’invio di un minor numero di accertamenti rispetto a quelli precedentemente

stimati;

al fine di contenere i costi dell’Ente e di una piu� corretta imputazione contabile degli stessi, alla

luce di un minore attivita� di postalizzazione, si intende procedere alla riduzione dell’impegno

di spesa precedentemente assunto, per un costo di euro 569,43;

Considerato che:

la Societa� S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via Medaglie D’Oro n.12 – 63900

FERMO (FM), affidataria del servizio come da determinazione AA.GG. del 11.12.2020 n.266

Reg. Gen. n. 459 e� in possesso di tutte le conoscenze indispensabili per l’incarico succitato, vista

la conoscenza strutturata in anni di assistenza e supporto ai comuni;

con il presente atto si intende confermare l’incarico succitato procedendo all’ordine diretto

tramite MEPA;

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle

amministrazioni pubbliche:

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilita� per i-

comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore

ad € 40.000,00;

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono-

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 105 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Reso noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente e� stato richiesto all’autorita�

nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente,

denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della

deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorita�, – CIG. ZDA319BB37;

Verificata la regolarita� contributiva della ditta attraverso DURC On-Line:

Numero Protocollo INAIL_26139785 Data richiesta 15/02/2021 Scadenza validita� 15/06/2021;

Visti, altresì:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con-

D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;

l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;-

l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;-

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di confermare1.

l’affidamento del servizio di supporto alla postalizzazione con raccomandata degli

accertamenti tributari alla ditta S.I.E.L. srl - P. Iva 01565050448 – con sede legale in via

Medaglie D’Oro n.12 – 63900 FERMO (FM) procedendo all’ordine di acquisto MEPA n.

6167616, generato in data 07/05/2021 – CIG. ZDA319BB37;

Di dire atto che la somma di € 1.430,57 (iva inclusa) trova copertura all’impegno n. 439 cap.2.

82/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario, assunto a favore della ditta S.I.E.L. srl - P.

Iva 01565050448 – con sede legale in via Medaglie D’Oro n.12 – 63900 FERMO (FM). – CIG.

ZDA319BB37;

Di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa n. 439 assunto al cap. 82/1 del bilancio3.

corrente da euro 2.000,00 ad euro 1.430,57, registrando un’economia di euro 569,43;

Di dare atto della regolarita� contributiva DURC ON LINE, come indicato in premessa:4.

Numero Protocollo INAIL_26139785 Data richiesta 15/02/2021 Scadenza validita�

15/06/2021;

Di dare atto che l'Ordine Diretto di Acquisto n. 6167616 in data 07/05/2021, il cui schema e�5.

allegato al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale, avra� validita� di n. 04

(quattro) gg. solari, per cui al fine della relativa efficacia, entro il giorno 11/05/2021, lo stesso

deve essere inviato, firmato digitalmente, al fornitore per l'espletamento della fornitura.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del6.

visto di regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151, comma 4 –

del Decreto Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9 Legge

n°102/2009 ai fini dell’esecutivita� della presente determinazione.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 105 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai sensi7.

della normativa vigente.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 105 del 07-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 105 del 07-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


